
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika 

 

Telefon: 585 151 601, GSM brána: 774 450 419, e-mail: info@zoo-olomouc.cz, web: www.zoo-olomouc.cz 

Česká spořitelna, a.s., Olomouc, Číslo účtu: 1805657389/0800, IČO: 00096814, DIČ: CZ 00096814 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 26.04.2024 

DO ZOO SE SLÉTLY ČARODĚJNICE 

V olomoucké zoo si dalo dostaveníčko nespočet čarodějů a čarodějnic, kteří se připravovali na svůj 

velký den. V areálu mohli zavítat do dobového ležení s ukázkou rytířského souboje, utkat se                    

s mečem však bylo možné třeba i s bramborou, zrovna tak si vyzkoušet umění lukostřelců, vrhačů, 

chůzi na chůdách, nebo se přidat na pořádnou hostinu. Nechybělo zajímavé vyprávění z dob 

čarodějnické inkvizice a ukázka vatry, která čeká na slet všech čarodějnic a čarodějnice věří, že 

se jí vyhnou. Vše doprovázela vůně opékaných špekáčků v blízkosti čarodějnického doupěte. 

V areálu si pak všichni příchozí mohli prověřit své znalosti v rozpoznávání bylinek, jakož i um při 

míchání lektvarů včetně zaklínadla. Jelikož do lektvarů doplnili muří nohy, babské ucho, dračí zuby, 

čertí rohy, těžko říct, v co své nejbližší nakonec proměnili. Na odvážlivější čekala nejroztodivnější 

havěť v podobě potemníků, švábů a dalšího hmyzu. Své znalosti o pohádkových čarodějnicích            

a čarodějích zúročili i rodiče, kteří se vrátili do svých dětských let. Malé i velké po úspěšném proletění 

všemi stanovišti neminula v cíli odměna. „Akci doplnil fotostánek s čarodějnicí a rekvizitami z její 

chýše, které v areálu pospolu s vatrou zůstanou až do 30. 4. 2025,“ uvádí Helena Petrová 

z marketingového oddělení.  

 

 

 

Iveta Gronská 

tisková mluvčí, marketing 

+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

